
РЕШЕНИЕ 
комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
при администрации Бейского района 

      
от 02 августа  2018 г.                                   с.Бея                                                       № 15 

 
  

Повестка дня: 
 

В настоящее время площадка для временного складирования бытовых 
отходов, расположенная в 200 м. от кирпичного завода по направлению на север в 
с. Бея, Бейского района заполнена полностью и дальнейшее ее использование по 
предназначению  не представляется возможным. 

Ежегодно происходит возгорание на ней бытовых отходов. Последнее 
возгорание произошло 27.06.2018 и продолжается до настоящего времени, 
создавая сильное задымление населенного пункта  и  угрозу перехода огня за 
пределы площадки для складирования твердых бытовых отходов с возможным 
распространением огня  на с. Бея. 

В целях предупреждения чрезвычайной ситуации Комиссия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности при администрации Бейского района РЕШИЛА: 

 
1. Рекомендовать главе Бейского района Курлаеву Ю.Н. ввести с 3 августа 

2018 г. на территории с. Бея Бейского сельсовета муниципального образования 
Бейский район режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и установить 
местный уровень реагирования. 

2. Начальнику отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, энергетики и 
транспорта администрации Бейского района Карчигашеву В.А.: 

2.1. Организовать выполнение неотложно-аварийных  работ по ликвидации 
площадки для временного складирования бытовых отходов, расположенной в 200 
метрах от кирпичного завода по направлению на север в с. Бея, Бейского района, 
Республики Хакасия. 
          2.2. Создать  комиссию по обследованию площадки для временного 
складирования бытовых отходов.   

2.3. В срок до 4 августа 2018 года провести обследование площадки для 
временного складирования бытовых отходов, результаты отразить в акте 
обследования. 

3. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Бейского района Чекурину 
Н.В.: 

3.1. Перевести органы управления ГО и ЧС на круглосуточный режим 
работы, организовать дежурство, направить в ОДС ГУ МЧС России по РХ 
донесение установленной формы. 

3.2. Запросить в Хакасском  ЦГМС - филиале ФГБУ «Среднесибирское 
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»  справку о 
температурном режиме воздуха  за период июнь-июль 2018 года. 

3.3. Подготовить на основании акта обследования предварительного ущерба 
ходатайство в Правительство Республики Хакасия на выделение финансовых 
средств на  ликвидацию  чрезвычайной ситуации 

4. Рекомендовать главе Бейского сельсовета Стряпкову И.Н.: 



4.1. Информировать население о сложившейся обстановке, принимаемых 
мерах по ее стабилизации и действиям населения. 

4.2. Организовать мониторинг ситуации, ежедневно представлять данные в 
ЕДДС администрации Бейского района.   

5. Рекомендовать МБУ «Отдел информатизации и средств массовой 
информации администрации Бейского района» (Щерба Н.Л.) организовать 
информирование население о сложившейся обстановке и принимаемых мерах по ее 
стабилизации. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел ГО и 
ЧС администрации Бейского района Чекурина Н.В. 
 
 
 
Председатель комиссии по ЧС и ПБ 
при администрации Бейского района                                                      В. Барановский 


